r) Dieser wurde 1349 von Clemens VI in Avignon als falscher Prophet u. Ketzer ins Gefängniß geworfen (*Brown Append. ad Fasciculum rerum expetendarum et fugiend. p. 494. Contin. Chronicu Guil. de Nangis ad ann. 1350 in d'Achery Spicil. I. III p. 114*), aber wieder freigelassen, und galt bey seinem Orden stets für unschuldig (*Wadding ann. 1357 no. 15*). Im J. 1356 verkündete er in s. *Liber inscriptus Vade tecum in tribulatione* (b. *Brown l. c. p. 496*) in 20 intentionibus die nahe Erscheinung des Antichristus, der Erneuerung der Kirche u. s. w. Charakteristisch ist: Intentio secunda est, universum clerum ac

dominos supremos, — et universae Ecclesiae Papas et Cardinales etc. cum subditis clericis eisdem reducere ad modum vivendi sanctissimum Christi et Apostolorum sanctorum: quoniam impossibile foret Ecclesiae aliter recuperare praefatum saeculum perditum et execratum, quoniam impossibile foret insidelium populorum, Judaeorum, Tartarorum, Saracenorum et Turcarum ad Christi religionem repugnantem carnem et sanguinem reducere, nisi per viros spiritualissimos, legem spiritualissimam Christi non tam verbo quam opere praedicantes: si enim Praelati Ecclesiae incederent ad praedicandam paupertatem Christi cum 200 vel 300 equis, sicut nonnulli ex eis hodie incedunt; — talibus utique praedicatoribus dicentes insidieles illud Evangelii: *Vade caece, medere et leura te ipsum.* Quare omnino necesse est ad reparationem mundi, modum vivendi Christi et Apostolorum suorum inchoari a summis et omnibus Praelatis Ecclesiae generaliter. — Et ad hunc modum vivendi reducentur cum flagellis durissimis, videlicet iusra annum Dom. 1370. — Intentio septima est intelligere modum denudandi Ecclesiam universam ab omnibus temporalibus rebus. Indignabitur siquidem mundus ante annum Dom. 1365 contra fastum divitiarum, temporalem gloriam mundanae superbiae clericorum, et tyrannici ac laici populi subito et insperate consurgent et auferent ab eis dominia temporalia, — et ipsos relinquunt in puris et nudis Evangelicis declaratis, et insuper multis tribulationibus et derisionibus eos afficient, nec ipsis quibuscumque excommunicationibus aut bellicosis insultibus poterint obviare etc. — Intentio decima est super apparitione duorum admirandorum prophetarum induendorum factis, qui *Apoc. c. 10* resistent bestiae ascendentis de mari: quoniam antequam perveniat mundus ad annum Dom. 1365, mittet Deus miraculose duos pauperrimos Cordelarios (*cordeliers*), abjectos fratres minores, qui ad literam sunt, de quibus dicit Dominus Jesus Christus *Apoc. 11: Dabo duobus testibus meis, et prophetabunt dies MCCLX* etc. — unus autem horum duorum erit Papa Romanus, generalis Christi vicarius, et alter, ejus socius, Romanae Ecclesiae cardinalis. — Hi igitur duo pauperculi sacratissimi minores abjecti, Cordelarii abjecti, sunt mystice Elias et Enoch etc.